HUYỆN ỦY THUẬN BẮC

BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số         -QĐ/BCĐ Thuận Bắc, ngày         tháng 10  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban điều hành chuyển đổi số huyện Thuận Bắc

 giai đoạn 2021 - 2025

-----

Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Kế hoạch số 87-KH/HU ngày 24/01/2022 của Ban Thường vụ Huyện

ủy về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 29/11/2021 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021 - 2025 và

tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 664-QĐ/HU ngày 16/3/2023 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về việc thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số huyện Thuận Bắc, giai

đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 07-QĐ/BCĐ ngày 25/4/2023 của Ban chỉ đạo Chuyển

đổi số giai đoạn 2021 -2025 về việc thành lập Ban điều hành chuyển đổi số, giai

đoạn 2021 - 2025;

Xét đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 142/TTr-UBND ngày

11/10/2023,

BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ HUYỆN QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban điều hành chuyển đổi số, giai đoạn 2021 - 2025 (sau

đây viết tắt là Ban điều hành), gồm các đồng chí có tên sau:

1. Đ/c Phạm Trọng Hùng - Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện: Trưởng ban;

2. Đ/c Trần Ngọc Bình - HUV, Phó Chủ tịch UBND huyện: Phó Trưởng ban

Thường trực;

3. Đ/c Huỳnh Ngọc Ngân - HUV, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin: Phó

Trưởng ban;

4. Các Ủy viên:

- Đ/c Phan Xuân Linh - UVTV, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện;

- Đ/c Phạm Anh Tuấn - Trưởng Công an huyện;

- Đ/c Nguyễn Châu Cảnh - HUV, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;

- Đ/c Trần Thị Thu Hương - HUV, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Đ/c Châu Quốc Cường - HUV, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch;

3697 24/10/2023

2

- Đ/c Phạm Hữu Đức - HUV, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Đ/c Đỗ Nguyễn Hải Đăng - HUV, Chánh Thanh tra huyện;

- Đ/c Phạm Duy Khương – HUV, Trưởng phòng Nội vụ;

- Đ/c Trần Công Long - Trưởng phòng Lao động, Thương binh và Xã hội;

- Đ/c Trần Minh Hùng - Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện;

- Đ/c Trần Xuân Tình - Phó Trưởng phòng phụ trách, Phòng Trưởng phòng

Kinh tế và Hạ tầng;

- Đ/c Nguyễn Đăng Quang - Phó Chánh Văn phòng Huyện ủy;

- Đ/c Nguyễn Thành Định - Giám đốc Trung tâm Y tế;

- Đ/c Nguyễn Nam - Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh;

- Đ/c Trần Thị Kim Thủy - Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Tư pháp;

- Đ/c Tôn Long Dũng - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Bắc Sơn;

- Đ/c Phạm Thái Sơn - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Bắc Phong;

- Đ/c Võ Ngọc Phương - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Lợi Hải;

- Đ/c Nguyễn Hữu Trí - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Công Hải;

- Đ/c Chamaléa Hiêu - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phước Kháng;

- Đ/c Chamaléa Thị Liếm - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phước Chiến;

5. Mời đại diện lãnh đạo VNPT Ninh Hải - Thuận Bắc, Viettel Ninh Thuận

chi nhánh Thuận Bắc tham gia thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban điều hành

1. Nghiên cứu, đề xuất, tham mưu Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm

vụ về chuyển đổi số và an toàn, an ninh mạng trên địa bàn huyện.

2. Giúp Ban Chỉ đạo chuyển đổi số chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương

liên quan thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp xây dựng, phát triển Chính

quyền điện tử hướng tới Chính quyền số.

3. Theo dõi, tổng hợp tình hình thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp

về phát triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số, chuyển đổi số và đảm

bảo an toàn, an ninh mạng trên địa bàn huyện.

4. Đề xuất, tham mưu triển khai các đề án, dự án liên quan đến xây dựng, phát

triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số, chuyển đổi số thuộc thẩm

quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

5. Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng

tâm xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số, chuyển

đổi số và đảm bảo an toàn, an ninh mạng.

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Chỉ đạo chuyển đổi số huyện phân công.

3

Điều 3. Nhiệm vụ của các thành viên Ban điều hành

1. Trưởng Ban điều hành, điều hành toàn diện hoạt động của Ban điều hành;

2. Phó Trưởng Ban Thường trực giúp Trưởng Ban điều hành trực tiếp chỉ đạo

các hoạt động thường xuyên của Ban điều hành; xem xét, giải quyết các công việc

thường xuyên của Ban điều hành;

3. Phó Trưởng Ban chịu trách nhiệm trước Ban điều hành về xây dựng chính

quyền điện tử hướng tới chính quyền số, chuyển đổi số và an toàn, an ninh mạng

trên địa bàn huyện;

4. Các Ủy viên Ban điều hành có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ theo

phân công của Trưởng Ban điều hành; chịu trách nhiệm tham mưu, đề xuất Trưởng

Ban điều hành triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số thuộc ngành, lĩnh

vực quản lý.

Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban điều hành

1. Các thành viên Ban điều hành làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; thực hiện

nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động của Ban điều hành.

2. Trưởng ban, các Phó Trưởng ban Ban điều hành được sử dụng con dấu nơi

cơ quan đang công tác để điều hành hoạt động của Ban điều hành.

3. Phòng Văn hoá và Thông tin là cơ quan thường trực Ban điều hành, có

trách nhiệm:

- Tham mưu Trưởng Ban điều hành trình Ban Chỉ đạo xem xét, quyết định

điều chỉnh tăng hoặc giảm số lượng thành viên Ban điều hành trong trường hợp do

nhu cầu, tính chất công việc và tình hình thực tế tại các cơ quan, đơn vị.

 - Trình Trưởng Ban điều hành ban hành Quyết định thành lập Tổ giúp việc;

Kế hoạch hoạt động hàng năm của Ban điều hành; Quy chế hoạt động của Ban

điều hành.

4. Kinh phí hoạt động của Ban điều hành được thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 5. Quyết định này thay thế Quyết định số 07-QĐ/BCĐ ngày 25/4/2023

của Ban chỉ đạo Chuyển đổi số giai đoạn 2021 - 2025.

UBND huyện, các Ban Đảng Huyện ủy, thành viên Ban Chỉ đạo chuyển đổi

số huyện, các cơ quan, đơn vị liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,

- Thường trực: HĐND, UBND huyện,

- Các đồng chí Huyện ủy viên,

- Các cơ quan, ban, ngành, mặt trận đoàn thể huyện,

- Các tổ chức cơ sở Đảng,

- Lưu VPHU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Vũ Ngọc Đương

4

		2023-10-24T14:41:34+0700

		2023-10-24T14:59:22+0700

		2023-10-24T14:59:22+0700

		2023-10-24T14:59:22+0700